АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

П Р И К А З

  №

О внедрении методологии (целевой
модели) наставничества обучающихся

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 20.05.2020 года № 316-01-63-915/20 «О
внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам
среднего профессионального образования»

приказываю:

1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели
наставничества в 2020  году (приложение 1).
2. Назначить Москвитину И.В., главного специалиста отдела дополнительного
образования и воспитания, ответственной за взаимодействие с региональным
центром наставничества и своевременное предоставление обобщенной (сводной)
информации по реализации целевой модели наставничества в городе Нижнем
Новгороде.
3. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования,
администраций районов города Нижнего Новгорода:
3.1. Определить лицо, ответственное за взаимодействие с региональным центром
наставничества и своевременное предоставление обобщенной (сводной) информации
по реализации целевой модели наставничества за соответствующий район города
Нижнего Новгорода.
3.2. Определить общеобразовательные организации в количестве: Автозаводский
район - 7, остальные районы - по 4 от района, в которых будет обеспечен охват
обучающихся наставничеством – не менее 300 обучающихся от 10 до 18 лет в каждой
организации для внедрения методологии (целевой модели) наставничества в 2020
году.
3.3. В срок до  28 мая 2020 года направить в департамент образования
администрации города на электронный адрес anarbaeva@admgor.nnov.ru
информацию (приложение 2):

mailto:anarbaeva@admgor.nnov.ru

3.4. В срок до  17.00 29 мая 2020 года обеспечить заполнение формы по ссылке
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1VX5QcKDaAYOML0ko5DtlOUl6vwSDgNl2HGu

lM3cvmlo/edit?usp=sharing.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента                                                                                     Е.А. Платонова

Москвитина
435 22 98

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1VX5QcKDaAYOML0ko5DtlOUl6vwSDgNl2HGulM3cvmlo/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1VX5QcKDaAYOML0ko5DtlOUl6vwSDgNl2HGulM3cvmlo/edit?usp=sharing

Приложение 1
к письму департамента образования
от __________________ № ________

Состав рабочей группы
департамента образования администрации города Нижнего Новгорода

по внедрению целевой модели наставничества в 2020  году

№ ФИО Должность
1.  Платонова Елена Александровна директор департамента

образования, председатель

2.  Жаркова Марина Викторовна начальник отдела дополнительного
образования и воспитания

3.  Рамина Мария Владимировна  начальник отдела общего
образования

4.  Москвитина Инга Всеволодовна главный специалист отдела
дополнительного образования и
воспитания

5.  Молодцова Ирина Васильевна ведущий специалист отдела общего
образования

Приложение 2
к письму департамента образования
от __________________ № ________

Информация

о реализации целевой модели наставничества в 2020 году на территории
_________________ района города Нижнего Новгорода

1. Информация об ответственном за взаимодействие с региональным
центром наставничества и своевременное предоставление обобщенной (сводной)
информации по реализации целевой модели наставничества в 2020 году.

ФИО Место работы Должность Контактные данные

(телефон, адрес
электронной почты)

2. Информация об общеобразовательных организациях, определенных для
внедрения методологии (целевой модели) наставничества в 2020 году.

№ Полное название

образовательной
организации, в
соответствии с

Уставом

Адрес Расположение
на

городской/сельской
территории

ФИО куратора
внедрения

модели
наставничества

в  ОО

Должность Контактные
данные

(телефон,
адрес

электронной
почты)